（2）为了深度绑定核心子公司天奇金泰阁的核心团队，进一步巩固天奇金泰阁经营业绩，经公司经理办公会议审议通

过，同意公司以900万元的对价收购天奇金泰阁员工持股平台共青城众持金投资合伙企业（有限合伙）持有的天奇金泰阁1%

股权，并按5年每年支付180万的方式支付股权转让款。截至本报告期末，工商变更手续已经完成，公司持有金泰阁100%股权。

本次交易未造成公司本期合并报表范围变更。截至本报告披露日，公司已支付完成股权转让款180.00万元。

（3）鉴于公司全资子公司天奇汽车零部件科技（无锡）有限公司及无锡市天欧汽车零部件科技有限公司均长期未有效

开展业务，为了降低公司管理成本、优化资源配置，同意注销天奇汽车零部件及天欧汽车零部件。截至本报告期末，工商注

销手续已完成。本次注销对公司合并报表当期损益不造成影响。

（4）鉴于公司控股子公司西安天奇紫电科技有限公司的经营情况未达合作双方预期，经与合作方商议确认，同意注销

西安天奇紫电，并解除公司全资子公司天奇博瑞与西安空天紫电等离子体技术有限公司签署的《合资协议》。截至本报告披

露日，注销手续正在办理中。

（5）为推动公司在智慧工业服务、工业互联网领域的业务拓展,同意公司控股子公司天慧科技与虎博网络技术（上海）

有限公司、自然人黄津共同出资设立上海天博开物网络技术有限公司，该公司注册资本为人民币100万元，其中天慧科技以

货币资金认缴出资人民币39万元，持有新公司39%股权。截至本报告期末，工商登记手续已经完成。本次交易未造成公司本

期合并报表范围变更。

（6）为加快动力电池回收体系建设，构建覆盖全国主要城市圈的废旧锂电池回收网络，同意公司全资子公司天奇循环

产投与天门天合汽车服务有限公司于湖北省武汉市共同出资设立天奇新能源（湖北）有限公司。新公司注册资本为人民币500

万元，其中天奇循环产投以货币资金认缴出资人民币255万元，持有新公司51%股权。截至本报告期末，工商登记手续已经完

天奇自动化工程股份有限公司 2021 年年度报告全文

77

成，天奇新能源（湖北）有限公司纳入公司合并范围。

（7）鉴于公司循环装备板块业务发展规划调整，为了提高运营效率、优化资源配置、降低管理成本，同意公司控股子

公司天奇力帝集团以合计192.5万元的对价将其持有的天津时代天成50%股权转让给天津时代天成的核心管理层。本次交易对

公司本期合并报表不造成影响。截至本报告披露日，相关工商变更手续已经完成。

天奇自动化工程股份有限公司 2021 年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 571,875 0.15% 8,750,000   8,750,000 9,321,875 2.46%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 474,300 0.13% 7,850,000   7,850,000 8,324,300 2.19%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 474,300 0.13% 7,850,000   7,850,000 8,324,300 2.19%

 4、外资持股 97,575 0.03% 900,000   900,000 997,575 0.26%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 97,575 0.03% 900,000   900,000 997,575 0.26%

二、无限售条件股份 369,977,559 99.85%   369,977,559 97.54%

 1、人民币普通股 369,977,559 99.85%   369,977,559 97.54%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 370,549,434 100.00% 8,750,000   8,750,000 379,299,434 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了2021年限制性股票激励计划，以定向发行的方式向46名激励对象（含1名外籍员工）授予限制性

股票合计8,750,000股，新发股份已于2021年11月10日上市。公司总股本由370,549,434股增加至379,299,434股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年7月28日召开了第七届董事会第三十五次（临时）会议及第七届监事会第十五次（临时）会议，并于2021

年8月26日召开了2021年第二次临时股东大会，审议通过《关于<天奇自动化工程股份有限公司2021年限制性股票激励计划（草

案）>及其摘要的议案》等相关议案，同意向公司合计47名董事、高级管理人员、中层管理人员及核心技术（业务）人员授

予限制性股票总计1112.5万股，其中，首次授予激励对象限制性股票890.00万股，预留222.50万股。

天奇自动化工程股份有限公司 2021 年年度报告全文

79

公司于2021年9月3日召开第七届董事会第三十七次（临时）会议及第七届监事会第十八次（临时）会议，审议通过了《关

于调整2021年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》《关于向激励对象首次授予限制性股票的议

案》，确定以2021年9月3日为授予日，本次激励计划的激励对象及授予股份数量调整为向46名激励对象首次授予875万股限